

INTENCJE MSZALNE:

NIEDZIELA – 18.IV.2021 – III NIEDZIELA WIELKANOCNA.

8.45 – (Jugów) – *śp. Stanisław, Maria, Zdzisław Aksamit*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Mieczysław, Jerzy i rodzice z obu stron*

11.30 – (Jugów) – *śp. Janina Siwka (13)*

PONIEDZIAŁEK – 19.4.2021 r.

18.00 – (Jugów) – *nie ma mszy św.*

WTOREK – 20.4.2021 r.

18.00 – (Jugów) – *śp. Bogdan Tarapacki (od Katarzyny Bolko)*

ŚRODA - 21.4.2021 r.

18.00 – (Jugów) – *śp. Zbigniew Knapczyk (od uczestników pogrzebu)*

CZWARTEK – 22.4.2021r.

18.00 – (Jugów) – *śp. Barbara Łaba (od uczestników pogrzebu)*

PIĄTEK – 23.4.2021 r.

17.15 – (Przygórze) – *śp. Jerzy Majger*

18.00 – (Jugów) – *śp. Dariusz Piotrowski (8)*

SOBOTA – 24.4.2021 r.

18.00 – (Jugów) – *śp. Maria, Grzegorz Kocur*

NIEDZIELA 25.4.2021 r.

8.45 – (Jugów) – *śp. Marian Foryś (12) i zm. rodz. Podgórskich i Foryś*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Stanisław Palczak i zm. z r. Palczak i Świętek*

11.30 – (Jugów) – *śp. Krystyna, Joanna*

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w kancelarii parafialnej.

Tulacze losy (171) Zakończyliśmy drukowanie w naszym biuletynie parafialnym wspomnień pierwszych mieszkańców Jugowa, którzy do naszej miejscowości przybyli z różnych stron świata. Zależało nam, aby swoimi wspomnieniami podzielili się ci, którzy decydowali na początku nowej, powojennej rzeczywistości o tym, jak przez następne dziesięciolecia będzie wyglądał Jugów, który wcześniej, przez wiele dziesięcioleci nazywał się Hausdorf i administracyjnie należał do Niemiec, a kościelna zwierzchność znajdował się w Pradze. Ponieważ nowy Jugów był zasiedlany przez mieszkańców z różnych stron świata, ale główny trzon tworzyli przybysze ze wschodu i Francji, dlatego chcieliśmy opowiedzieć historię taką, jak pamiętają ją ci, którzy wtedy byli dziećmi, ale pochodzili z tych właśnie stron. Cieszymy się i jesteśmy wdzięczni, że historię swojego życia opowiedzieli nam wschodniacy, zesłańcy na Sybir państwo Tadeusz i śp. Anna Długosz. Ich wspomnienia są niezwykle przejmujące i tragiczne, opowiadające o katorżniczej pracy na wschodzie i nadziei na lepsze życie w powojennej Polsce. Dziś trochę lepiej rozumiemy czym była syberyjska katorga i jaką rolę w ich życiu i zachowaniu pewnej życiowej normalności odegrała wiara. Dziękujemy pani Helenie Wyrodek, za wspomnienia dziewczyny, która dzieciństwo i młodość spędziła we Francji, a potem wraz z rodzicami przyjechała do Jugowa. Myślę, że jej wspomnienia także pozwolą nam zrozumieć postawy tych, którzy przez wiele lat mieszkali i wychowywali się z dala od sowieckiej niewoli i którzy pomimo wojny, aż tak bardzo jej okrucieństw wtedy nie zaznali.



Biuletyn informacyjny

PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów

Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl

e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po mszy św. wieczornej.

NR 21 (473) III NIEDZIELA WIELKANOCNA - 18 KWIECIEŃ 2021 R.

Dzisiejsza niedziela obchodzona jest w naszej ojczyźnie jako Niedziela Biblijna. Przez cały tydzień będziemy zwracali uwagę na moc Słowa Bożego, które może stać się drogowskazem na drodze życia chrześcijańskiego.

Zamyślenia biblijne:

Trwa okres wielkanocny. W tę niedzielę dalsze spotkania ze świadkami zmartwychwstania. I też jasne pokazanie wszystkim wierzącym, co to znaczy żyć prawdą o zmartwychwstaniu. To temat czytań liturgicznych III Niedzieli Wielkanocnej.

Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Jest to krótka charakterystyka wspólnoty pierwszych chrześcijan. Ciągłe jeszcze są w Jerozolimie. Zaczynają się pierwsze cuda – uzdrowienie chromego – oraz pierwsze spory i szykany ze strony przywódców Izraela. Mimo to niesieni Duchem Świętym, głoszą zwycięstwo Chrystusa Zmartwychwstałego. I nic nie jest w stanie ich powstrzymać. Nic dziwnego, że w tej atmosferze radości i oczekiwania na rychły powrót Jezusa sprawy materialne nie miały większego znaczenia. To czytanie nie jest tylko zwyczajnym opisem pierwotnego Kościoła. To opis pierwotnej jedności i miłości, która jednoczy ówczesny Kościół. Bierzmy i My przykład z pierwszych chrześcijan, którzy mimo strachu głosili światu nowinę o Zmartwychwstałym.

Wspomnienia liturgiczne:

poniedziałek – wspomnienie św. Ekspedyta, żołnierza i męczennika

środa – wspomnienie św. Anzelma, biskupa i doktora Kościoła

piątek – uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika – głównego patrona Polski

sobota – wspomnienie św. Jerzego, męczennika



Święty Soter

Urodził się i żył w II wieku we Włoszech. Był synem Konkordiusza. Nie wiadomo nic o jego życiu przed wyborem na papieża, który nastąpił w 166 roku. Soter był 12 papieżem w historii Kościoła. Jego pontyfikat trwał około 8 lat. Za pontyfikatu św. Sotera zakazano ludziom niemającym święceń oraz kobietom dotykania obrusów, pateny i kielicha oraz palenia kadzideł podczas nabożeństw. Ustalono, że małżeństwo jest sakramentem tylko wtedy, kiedy zostało pobłogosławione przez kapłana. Za jego czasów wybuchł spór między kościołami wschodnim i zachodnim o datę obchodzenia Wielkanocy. Zastugą Sotera było przyjęcie jednej daty obchodów świąt Wielkanocnych, obowiązkowej dla całego Kościoła. Zapoczątkował też uroczyste obchodzenie Wielkanocy w Rzymie. Soter podkreślał, że Kościół rzymski jest pełen miłosierdzia i troski o inne kościoły, chociaż działa tylko w katakumbach. Jest autorem listów do wiernych w Koryncie, które zawierają rady i słowa pociechy. Za czasów papieża Sotera miały miejsce prześladowania przez cesarza Marka Aureliusza. Według tradycji Soter zmarł śmiercią męczeńską, jednak nie ma na to żadnych dowodów. Być może był skazany na pracę w kamieniołomach i tam zmarł około 174 roku. Został pochowany w katakumbach św. Kaliksta w Rzymie. **Kościół czci św. Sotera 22 kwietnia.**



Witamy nową chrześcijankę.

W drugi dzień świąt Zmartwychwstania Pańskiego, 5 kwietnia 2021 roku sakrament chrztu św. w kościele parafialnym w Jugowie, przyjęła i do społeczności Kościoła została włączona Amelia Twardak. Jej rodzice Dariusz i Sabina zd. Miśkiewicz aktualnie mieszkają we Wrocławiu. Ponieważ mama Sabina pochodzi z Jugowa, w naszej parafii przyjmowała sakramenty święte, wraz z sakramentem małżeństwa i tutaj mieszkają jej rodzice i dziadkowie, w naszej parafii pragnęli rodzice ochrzcić swoje dziecko.

Nowej chrześcijance życzymy Bożego błogosławieństwa i nieustannej opieki Anioła Stróża.



Złoci jubilaci. Wielką radość przeżyliśmy w niedzielę 11 kwietnia. Na mszy św. o godz. 11.30, za 50 lat szczęśliwego małżeństwa, dziękowały Panu Bogu dwie jugowskie rodziny. Państwo Teresa i Mieczysław Stecko są mieszkańcami Jugowa od bardzo wielu lat. Pan Mieczysław jest rodowitym jugowianinem, ale w trakcie odbywania służby wojskowej poznał w Lesznie swoją przyszłą żonę Teresę i dwa lata po ślubie, który odbył się 11 kwietnia 1971 roku, zamieszkali w Jugowie. Państwo Maria i Janusz Bogutynowie są

naszymi parafianami i jugowianami od 2010 roku. Pobrali się także 11 kwietnia 1971 roku w Oławie, skąd pochodzi jubilatka, a służbę wojskową odbywał tam pochodzący z Radzyna Podlaskiego pan Janusz. Po ślubie zamieszkali w Oławie, potem przeprowadzili się do Wrocławia, a po przejściu na emeryturę do Jugowa.

Dostojnym jubilatkom życzymy Plurimos Annos i Bożego błogosławieństwa w dalszym, wspólnym życiu.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

Niedziela 18.IV.2021 – III NIEDZIELA WIELKANOCNA

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku do soboty o godz. 18.00, a w Przygórzu w piątek o 17.15.
2. Dzisiaj po sumie spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych. Za tydzień na spotkanie zapraszam rodziców dzieci rocznicowych
3. W piątek, z racji świętego Wojciecha, nie obowiązuje nas wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych
4. Pod chórem do odebrania prasa katolicka.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

Zap. II

Tomasz SOBÓTKA, stan wolny, zam. Włodowice

Kornelia FOJA, stan wolny, zam. Jugów



Ostatnie pożegnanie W dniu 6 kwietnia 2021 roku na spotkanie z Panem Bogiem odszedł nasz parafianin, mieszkaniec Przygórza śp. Józef Lewicki. Pochodził ze Święcka. Urodził się 14 maja 1950 roku w Kłodzku. Wychowywał się w rodzinie Władysława i Marianny, wraz z dwójką rodzeństwa. Po ukończeniu szkoły rolniczej w Bożkowie, przez pewien czas pracował w Kółku rolniczym. W 1975 roku zawarł sakramentalny związek małżeński z mieszkanką Przygórza, Danutą Adamczyk. Po ślubie państwo młodzi zamieszkali w Przygórzu i tutaj na świat przyszedł ich jedyny syn. Przez wiele lat, aż do emerytury, pracował w Policji w wydziale kryminalnym. Cieszył się posiadaniem trójki wnuków. Został pochowany na cmentarzu w Przygórzu Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 13 maja o godz. 17.15 w Przygórzu.

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.

Tydzień Biblijny – to obchodzony corocznie w Kościele katolickim w Polsce tydzień refleksji nad Biblią. Rozpoczyna się zawsze w III Niedzielę Wielkanocną i trwa do soboty. Jest obchodzony od 2009 roku z inicjatywy Dzieła Biblijnego im. Jana Pawła II. Wśród wielu inicjatyw związanych z Tygodniem Biblijnym w Polsce znajdują się m.in.: rekolekcje biblijne, maratony czytania Biblii oraz przede wszystkim spotkania ze Słowem Bożym w indywidualnej modlitwie albo w gronie rodzinnym. Ten czas ma zmobilizować katolików i szczególnie zainteresować Pismem Świętym.

Wyrok na niewinnych. Zrobiono wiele, by ten film nie powstał. Skuteczne naciski na członków ekipy, aby zrezygnowali z udziału w nim, odmowy realizacji zdjęć. Twórcy kończyli dzieło w konspiracji, pod fałszywym tytułem. Film opowiada o historii najbardziej brzemiennego w skutkach dramatu sądowego w dziejach. Głównym bohaterem dramatu jest dr Bernard Nathanson, zagorzały zwolennik aborcji i aktywny uczestnik rozprawy, który później stał się obrońcą życia i autorem głośnego filmu „Niemy krzyk”. Film odsłania metody jakimi posłużyli się aktywni aborcyjni, chcąc wywrzeć presję na sędziów. Pokazuje także działania obrońców życia, którzy z przerażeniem odkrywają, że walczą z najlepiej finansowaną rewolucją XX w. Zaproszenia do oglądnięcia filmu na platformie internetowej, można otrzymać w zakrystii.

